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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

& KTI1NET

2,016

2,015

Aktivet Afatshkurtra

| et_monetare

14,927,459

6,760,158

8 14\:_
“1“

P Banka

830,878

120,638

1 Arka

14,037,581

5,639,520

P Investime

1 Ne tituj pronésie té niésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

o

3 Tetjera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

8,116,064

2,900,300

Nga aktivitet! | shfrytézimit

7,387,984

2,410,300

Nga njésité ekonomike hrenda grupit

Nga _njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

T8 tlera

728,080

Kopital | nénshkruar i papaguar

490,000

ajun | o fro fie

Kerkesa ndaj tatim toksave

B Inventarét

42,594,230

19,676,900

1 Léndé e paré dhe materiale 1 konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

42,594,230

19,676,900

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

o | e s ks

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

65,637,753

29,337,358

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

1 Tituf pronésie né niésité ekonomike brenda grupit

Titw té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Titu] pronésie né njesité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Tituj L& tjeré t€ mbajtur si aktive afatglaty '

2
3
4 Titu) t€ huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tjeré 18 huadhénies

7,866,367

2,541,388

Toka dhe ndérresa

Impiante dhe mokineri

655,659

642,689

T¢ tiera (nstalime dhe pajisje

1,973,304

1,421,784

B Aktivet materiale
1
2
]
4

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

5,236,804

476,915

5 Paropogime pér aktive moteriale dhe né proces

| > Ativet hiologjike

B Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrli Miré

3 Parapagime pér AAIM

B Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar | papaguar

":; L u Y32, r‘, ]
TOTALl AKTIVEVE AFAFGIATA ~ W [

7,866,367

2,541,388

AKTIVE TOTALE L )l g
I ]

73,504,120

31,878,746

DITA E VERES ||
sHPK—  Jj
g
A




Pasgyra e Pozicianit Financiar (Biland)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

61,810,128

25,923,319

1

Titujt e hugmarries

Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

Arketime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

59,488 861

24,916,382

(¥l B= (¥V 1.8

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ko interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

367,481

124,428

&
7
8
3

Té pagueshme pér detyrimet tatimare

1,953,786

862,508

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

TE ardhura té shtyra

v|V|V

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

61,810,128

25,923,319

Detyrime afatgjata:

0

1

Titujt e hugmarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisg

Arkétimet né avancé pér perosi

Té pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té poqueshme

Té pogueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémarrése

00 |~J (| un | | w g

T€ tjera L€ pugueshime

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

TE ardhura té shtyra

Y|Vv|VY

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

61,810,128

25,923,319

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

1,000,000

1,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

viviv vy

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2

Rezerva statutare

3

Rezerva té tjiera

Fitimi | pashpérndaré

289151

289151

Y|V

Fitim / Humbja e Vitit

10,404,841

4,666 276

Totali i Kapitalit = == Y

11,693,992

5,955,427

7N,/

TOTALI | DETYRIMEVE DHE

73,504,120

31,878,746




Pasqyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzim cve|
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té kiasificuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 282,309,265 141,505,678
» |Ndryshiming inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia elonomike dhe e kapitalizuar
b |Té ardhura té tjera té shirytézimit 6,532,118 2,123,173
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 244,536,631 | -124,973,084/
| LEnda e paré dhe matarinle te kansumueshme | -244,536,631| -124,973 084
2 T8 tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit .13,409,237|  -4,619,230
1 Paga dhe shpéralime -11 538,309 -3,958.210
2 Shpenzime té sigurimeve shoaérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,880,928 -661,020
ngo shpenzimet pér pensionet) a
» (Zhulerésimi i aktiveve afatgjata materiale -1,280,020 -515,571
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4]
» |Shpenzime té tjera shfl Bzimi -17,269,798 -7,884,409
» | Té ardhura té tjera 0 75
1 Té ardhura ngo njésité skonomike ku ka intereso pjesémaorrése (paragitur
vecmas té arahurat_nga njésite ekanomike brendo gruplt)
, TE ardhura nga investimet dhe hucte e tjerg pjesé € aktiveve ufatgiate
{poragitur vegmes t& ardhurat nga njésice ekonomike brenda yrupit)
Interesa t8 orketueshem dhe té ardhura (€ tjera té ngjashme (poreqitur 0 75
veemos té ardhurat ngo niesité ckonomike brenda grupit]
Thulerdsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» [Shpentime financiare -102,700 -44,652
Shpenzime interesi dhe shpenzime t ngjoshme (parogitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiore 102,700 44,652
L ]
[ b |Pjesa e fitimit/humbjes nga plesémarrjet |
v Fitimi/Humbja para tatimit 12,242,998 5,491,879
0
b |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1,838,157 825,703
1 Shpenzimi oktuel i tatimit mbf fitimin 1,638,157 g25,703]
2 Shpenami i totim fitlmit té shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve _;l
- i
» |Fitimi/Humbja e vitit | 10,404,841] 4,666,276
» |Fitimi/Humbja pér:
| Pronarel e n)ésisé ekonomike mémE
| rrteresat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 10,404,841 4,666,276
T ardhura L& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nza pérkthimi | monedhés ne veprimtari té huaja
Diferencat [+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afstgjata materiale
Diferancat (+/-) nga rivierasimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesema rriet
» | Totali | l& ardhurave té tjera giithiépérfshirése pér vitin
_ )
_."_E‘.Tt_"’ﬁi té ardhurave gjithepérfshirése pgr vitin f
» [Totaii & ardhurave/numbjeve gjithgperfshirace pér: | I f 7
Pronarét e njésisé ekonomike mémé |
Interesat jo-kontrolluese | B




Shogeria DITA E VERES SHPK

NIPT L335005203F
Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nomrii Kodi )
TE ARDHURAT Logarise | Statistikor | Vit12016 V3015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 . 288,841,384 143,718,348
701/702/70
a)| Teardhurz nga shitja e Produktit te vet 3 11101 282,309,766 141,595,175
b]| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 5,532,118 2,123,173
c)| teardhura nza shitia e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104
2} [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshém e prodhimeve né 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
ngo i cili; Pradhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera ) 75 11500 0 75
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave |= (1424/-3+4+5+6+7+8) 11800 288,841,384 143,718,423

Shogeria DITA E VERES SHPK

Administrateri

Pasqyre Nr.2




NIPT 1335005203F Né Leke

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi R .
SHPENZIMET tiogarise | staristieor Viti 2016 Viti 2015

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 50 12100 252,229,809 128,521,978
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera (kanceleri e te B01+602 12101 3,367,948 chwbcc_
b)| Ndryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 244,536,631 124,973,084
c)| Malira té blera 605/1 12103
d}| Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sherhime [energji elektrike) 605/2 12105 4,325,230 2,345,294
2 [Shpenzime per personelin (ath) 64 12200 13,409,237 4,619,230
a-| Pagadl e personelit 641 12201 11,528,309 3,958,210
b-| Shpenzimet piér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,880,928 661,020
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 3 68 ~|12300 1,280,020 615,571
4 |Shérbime nga te trote _._u+o+n+a+m+?m+r+m+u+r+:._._._- 61 12400 8,223,073 4,241,656
a}{Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b)| Trajtime te pergjithshme 611 12402
c)|Qera 613 12403 7,789,179 3,734,640
d) | Mirembajtje dhe riparime 615 12404 540,541 281,798
e)|Shpenzime pér Sig. Ambjenti 616 12405 - 247,258 49,999
1) |Kerkim studime 617 12406
g)|Sherbime te tjera 618 12407 _—n
h)|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa : 623 12408 0 3,600
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 343,636 92,500
j} | Transterime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 99,759 34,467
I} |Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122
m)[Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 102,700 44,652
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 456,247 215,300
a) |Taksa dhe tarife doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendaore 534 12503 444,864 215,300]




d)[Taksa e regjistrimit dhe 12time te tiera 6354638 |12504
Shpenzime te pazbritshme (Gjobz) 657 11,383 12,708
Shpenzime te panjohura{Uje+Drita) 651
1) | Totali i shpenzimeve I1={142+344+45) 12600 276,598,386 138,226,443
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numnri mesatar | te punesuarve 14000 44 14
2|Investimet 15000 6,604,999 273,481
a) | Shtimi i aseteve fikse 15001 6,604,999 273,481
nga te cilat: asete te reja 150011 . 5,604,999 273,481
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitjo e oseteve ekzistuese 150021

Administratori




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

10,404,841

4,666,276

grequllimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,280,020

B15,571

Zhulerésimi [ aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve manetare i prfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjota mo teriale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arketueshme dhe té tjera

-5,215,764

1,426,010

Renie/(rritie) né inventaré

-22,917,330

5,809,896

Aritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

35,886,809

-5,595 899

Rritje/(rénie) né detyrime pér p unonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdarur ng) aktivitetin e shfrytézimit

19,438,576

6,921,954

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pétdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara ngo shitja e fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-6,604,999

273,481

Arkétime nga shitja e aktiveve ofatgjoto materiale

Pagesa pér blerjen e investimeave te tjerg

Arkétime nga shitia e investimeve 1 tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né] aktivitetin e investimit

-6,604,933

-273,481

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur na) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapltalit gksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hug té arkétuora

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (& pérdorurg st koiateral

Fagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiore

interes | paquar

Dividendé t& paguar

-1,666,176

-1,484 055

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

-4,666,276

-1,484,055

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

8,167,301

5,164,418

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

6,760,158

1,595,740

Efokti { luhatjeve & kursit té kémbimit (€ mjeteve monetare /)

14,927,459

6,760,158

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarg mé31 dhjefor |

N\




Pasqyra e Ndryshimeve ng Kapitalin Meto

|
£ o | @
5 |8|e & El oz g
: |5 %lele|BlEl = 2
E el 8|2|2(8 = £
& Bl S n|lu|s iy = 5 =
s |[Elz|Z|2(|3|8| E 5 |2| B
= 2 & g\ e L. 2 - g e
= = 23 o). < &
8 |z|5|= § % | g E £
£ E|= || = g g
g = £
a
P | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 ,000000 0c(0|l0o|O0|0| 0O -13£,037| 863,963 | 0 | B63,%63
Efekti | ndryshimeve n2 politikat o 0
kontatal
i fi dariri
Pozicioni finaniar i rideklaruarmé 1 |, 400 000| o [0 | 0| 0|0 |0 | -136,037 | 863,963 | 0 | 863,9€3
janar 2014 -
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér o o
vitin:
Fitimi [ Humbja e vitit 1,909,243 | 1,909,243 | 0 | 1,909,243
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér & o
| Jvitin
Transcksionet me pronarét e njésisé o 0
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Fmetiml | kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar 0 [1]
T?ja.lil 1ransaiu.Ionevt me pronarit e a ololalololo 0 o i 8
nj&sisé ekonomike
'» Pozicioni finandar mé 1 janar 2015 1,000,000 | 0 | 0 | 0|0 001773206 | 2,773,206 | 0 | 2,773,205
| Efektl| ndryshimeve né politikat
<ontabel y
Pazicioni T P 7
Pazicioni financiarirideklaruar me 1 |\ 05000 (o | o | 0| 0| 0| o] 1,773,206 | 2,773,206 | 0 | 2,773,206
janar 2015
Totalii té ardhura gjithBpérishirése per 0 a
viting
Fitimi / Humbla e vitit 4,666,276 4 4,666,276 | 0 | 4,666,276
Té ardhura té tjera gjithéperishirése; I o 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 4 b
vitin
Transaksionet me pronarél e njésisé g i
ekonamike té njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit t& nénshkraar 0 LA
Dividend@ t& paguar -1,484,055 | -1,484,055 -1,484,055
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 o
njéisisé ekonomike
P Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 1,000000| 0 |0 | 0|0 | 0| 0| 4955427 | 5955417 0 | 5,955,427
Pozicioni financlar I ideklaruar m81 |, 555000/ 0 | 0 | 0| 0 | 0| 0 | 4955427 | 5955427 | 0 | 5,955,427
janar 2016
Totaliité ardhura gjithépérfshirése per "
[}
vitin: il
| Fitimi / Humbja e vitit P I | 10,404 841 10,404,841 10,404 841
Té ardhura té tiera giithﬁpéﬁshlrgi/e: b~ 0 | 0
]




Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

witin: o | 0
Transaksionet me pronarét o njésisé B §
ekonomile té njohura direkt né kagital:

Emetimi | kapitalit té nénshkruar 0 (1 )
Dividendé t& paguar -4,666,276 | -4,666,276 4,666,276
Totali i transaksioneve me pronarét e o .
njésisé eko Ik

Pozicioni fingnciar mé 31 dhjetor 2015 1,000,000 10,693,992 (11,693,992 0 |11,693,592




Shogeria DITA E VERES SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

N Emertimi sasia Gjendije Shiann | Pl Gjendje b_.._._:ni:.___ VEL.mbetur | Amortiz.i | Vimbetur Amortizimi
31/12/2015 31/12/2016 31/12/2015| 2016 |31/12/2016| akumuluar 2016
1 |MAKINERI DHE PAJISIE ENERGHTIKE 20%
MAKINE 892,625 D 0 892,625 249,936 642,689 128,538 514,151 378,474
KONDICIONER 154,372 ] 154,372 0 0 12,864 141,508 12,864
141,402 655,659 391,338
Il |PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
PAJISIE FISKALE 138,497 0 0 138,497 46,557 m.ﬂ.m_hc 22,985 68,955 69,542
TASTIERE 19,968 5,250 0 25,218 8,691 11,277 4,022 12,505 12,713
MODEM 32,888 D 0 32,888 14,389 18,499 4,625 13,874 19,014
KASAFORTE 12,000 0 D 12,000 5,250 6,150 1,688 5,063 5,938
DUR [CART)KAMERA 20,800 0 1] 20,800 9,100 11,700 2,925 3,775 12,025
CTU KAMERA 140,790 0 0 140,790 44,752 96,038 24,010 72,029 68,762
MIKROFON 29,164 ] 4] 29,164 12,759 16,405 4,100 12,304 16,859
KOMPIUTER 89,000 64,167 o 153,167 37,688 51,312 27,533 87,946 65,221
PAJISIE FISKALE 12,742 1] 0 12,742 3,982 8,760 2,190 6,570 6,172
PESHORE CLEKTRONIKE 64,167 ] 0 64,167 12,031 52,136 13,034 39,102 25,065
PALMER PD 76,092 ] o 76,092 1,585 74,507 18,627 55,880 20,212
PRINTER BIXOLON | 38,391 D 0 38,391 800 37,591 9,398 28,153 10,198
UPS POWER TREE g 8,333 0 8,333 0 o0 347 7,986 347
TASTIERE+ MONITORE a 47 667 0] 47,667 0 0 5,951 40,716 6,951
KASAFORTE g 69,145 0 69,145 0 0 11,524 m.ﬁmmw - HH_mM|b
DUR (CART)KAMERA ol 280,000 o] 280,000 0 o| aes67] 233333 46,667
KOMPIUTER 0 71,750 ] 71,750 0 4] 10,464 61,286 10,464
KOMPIUTER SERVER a 70,583 a 70,583 0 o 10,253 60,290 10,293
KASE PARASH 0 5,000 0 5,000 0 0 833 4,167 833
PAJISIE FISKALE 0l 200,252 a 200,252 0 0 33,375 166,877 33,375
PESHORE ELEKTRONIKE 0] 140,588 o 140,598 0 0 23,433 117,165 23,433
TELEFOM CELULAR a 9,000 0 9,000 0 0 1,500 7,500 1,500
TELEVIZOR 0 31,408 0 31,408 0 0 5,235 26,173 5,235
TASTIERE+ MONITORE 0 5,250 0 5,250 0 0 766 4,484
DUR {CART)KAMERA 0] 220,040 0 320,040 0 0 46,673 273,367
KOMPIUTER (4] T1,750: 0 71,750 0 0 10,464 61,286
KOMPJUTER SERVER 0 70,583 9] 70,583 0 0 10,293 60,290




PAJISIE FISKALL 0] 258,585) 0 258,585 0 0| 41,882 216,703 41,882
PRINTER 0 26,833 0 26,833 0 0 3,913 22,920 3,913
PESHORE ELEKTRONIKE 0| 111,433 0 111,422 0 o] 18572 92,860 18,572
TELEVIZOR a| 55825 0 55,825 0 0 8,141 47,684 8,141

426,463 | 1,973,904 624,047

| |[TE TIERA 20%

RAFTE 323,924 0 ol 323924] 116,613 207,311 21462 165,845 158,075
MINIBAR 116,667 0 0 116,667 42,000 74,667 14,933 59,734 56,933
MERMER | PERFUNUAR 163,092 0 4] 163,092 58,713 104379 20,876 83,503 79,589
LLAMARINA 123,600 0 0 123,600 44,496 79,104| 15821 63,283 60,317
LLAMPA NEONI 494,685 0 0| 494685 178087 316,598| 63,320 253,278 241,407
Ventilator IDDE 58,345 0 0 58,345 21,004 37,341 7,468 29,873 28,472
RAFTE 246,720 0 0 246,720 88,810 157,901] 31,580 125,321 120,399
NEONE 388,232 ol 0 388,232 139,763 248,469| 49,694 198,775 189,457
TABELE REKLAME 230,000 0 0 230,000 76,666 153,334| 30,667 122,667 107,333
PUNIME PROFILE HEKURI 58,200 0 0 58,200 15,520 42,680 8,536 34,144 24,056
PUNIME DRURI o] 35000 0 35,000 0 0 4,667 30,333 4,667
KARRIGE ZYRE 0 3,000 [ 3,000 0 0 100 2,900 100
BATERI GIENERATORI 0| 15,000 D 15,000 0 0 1,000 14,000 1,000
RAFTE D| 863,332 0 863,332 0 0| 129,500 733,832 129,500
MURAL 0| 550,000 0 550,000 0 0| 73,333 476,667 73,332
BANAK 0| 157,501 0 157,501 0 ol 15,750 141,751 15,750
LAVAPJATE 0| 10,417 0 10,417 0 0 1,215 9,202 1,215
DOLLAP CANTASH o] 69,145 5 69,145 0 0 9,219 59,926 9,219
MATERIALE ELEKTRIKE o| 423,235 ol 423,735 0 0| 52,354 370,881 52,354
KOSHA P1ASTIKE 0] 16,670 0 16,670 0 0 2,223 14,447 2,223
TABELE REKLAME o| 270,934 0 270,934 0 ol 36125 234,809 36,125
PUNIME PROFILE HEKUR|| 0| 124,675 0 124,675 Q 0| 14,545 110,130 14,545
SHPENZIME NISIE DHE ZGJERIM 0] 1,318,484 o| 1,318484 0 o| 23,602 1,294,882 23,602
KARRIGE 0 2,500 0 2,500 0 0 292 2,208 292
DOLLAP CANTASH 0| 69,145 0 69,145 0 0 9,219 59,926 9,219
KOSHA PLASTIKE 0| 37,500 Q 37,500 0 [§} 5,000 32,500 5,000
TABELE REKLAME 0] 343,509 0 343,509 0 0 40,076 303,433 40,076
SHPENZIVIE NISJE DHE ZGJERIM ol 217,128 5] 217,128 0 0 9,578 207,550 _79,508]

712,155| 5,236,804 /71,493,836
TOTALl 3,770,589| 6,604,999 0| 10,275,588| 1,229,201 2,541,388 1,280,020| 7,866,367 2,509,221|




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

: Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia 31/12/2015 Shtesa Pakesime 31{112/2015
MAKINE 892,625 8] 0 892,625
KONDICIONER 0 154,372 ] 154,372
PAJISIE FISKALE 138,497 0 0 138,497
TASTIERE 19,968 5,250 o 25,218
MODEM 32,888 1] 0 32,888
KASAFORTE 12,000 4] 0 12,000
DUR (CART|KAMERA 20,800 Q a 20,800
CTU KAMERA 140,790 Q 8] 140,790
MIKROFON 29,164 4] 0 29,164
KOMPJUTER 89,000 64,167 C 153,167
PAJISJE FISKALE 12,742 a 18] 12,742
PESHORE ELEKTRONIKE 64,167 4] o] b4,167
PALMER PD 76,092 4] 4] 76,092
PRINTER BIXOLON 38,391 Q a 38371
UPS POWER TREE 0 B,333 0 8,333
TASTIERE+ MONITORE 0 47,667 0 47,667
KASAFORTE 0 " 9,145 a 69,145
DUR (CART|KAMERA 0 280,000 o] 280,000
KOMPIUTER 0 71,750 [4 71,750
KOMPJUTER SERVER 0 /0,583 0 70,583
KASE PARASH 0 5,000 0 5,000
PAJISIE FISKALE 0 200,252 0 200,252
PESHORE ELEKTRONIKE 0 140,598 &) 140,598
TELEFON CELULAR 0 9,000 0 9,000
TELEVIZOR 0 31,408 1] 31,408
TASTIERE+ MONITORE 0 5,250 0 5.250
DUR (CART)KAMERA 0 320,040 0 320,040
KOMPJUTER 0 71,750 0 71,750
KOMPJUTER SERVER 0 70,583 0 70,583
BAJISJE FISKALE 0 258 585 0 258,585
PRINTER o 216,833 0 26,833
PESHORE ELEKTRONIKE 0 111,433 = 0 111,433
TELEVIZOR (4] 55,825 [4] 55,825
RAFTE 323,924 o 0 373,924
MINIBAR 116,667 0 Q 116,667
MERMER | PERFUNUAR 163,092 [¢] Q 163,092
LLAMARINA 122,600 0 [ 123,600
LLANMPA NEQNI 494 685 0 Q 494 685
Ventilator IDDE 58,345 1] 0 58,345
RAFTE 246,720 0 0 246,720

| |NEONE 388,737 0 0 388,232
TABELE REKLAME 230,000 0 0 230,000
PUNIME PROFILE HEKURI 58,200 0 0 58,200
PUNIME DRURI 0 35,000 0 35,000
KARRIGE ZYRE o] 3,000 0 3,000
BATER| GIENERATORI [0} 15,000 0 15,000
RAFTE 0| 863,332 0 863,332
MURAL 0] 550,000 0




BANAK 0 157 501 0 157,501
LAVAPJATE D 10,417 0 10,417
DOLLAP CANTASH 0 69,145 €] 69,145
MATERIALE ELEKTRIKE 0 423235 0 423,235
KOSHA PLASTIKE )] 15,670 0 16,670
TABELE REKLAME 0| 270934 0 270,934
PUNIME PROFILE HEKURI 0] 124675 0 124,675
SHPENZIME NISIE DHE ZGJERIMI 0| 1,318,484 o] 1,318,484
KARRIGE 0 2,500 0 2,500
DOLLAP CANTASH 0 69,145 0 59,145
KOSHA PLASTIKE a 37,500 0 37,500
TABELE REKLAME 0] 343,508 0 343,509
SHPENZIME NISIE DHE ZGJERIMI 0| 217,128 o 217,128
TOTALI 3,770,589| 6,604,999 0| 10,375,588]
Amortizimi A A.Materiale 2016
B y Gjendje - Gjendje
Mr Emertimi 5asia 31/12/2015 | Shtesa Pakesime 31/12/2016
| [MAKINE 240,936 128,538 0 378,474
XONDICIONER 0 12,864 0 12 264
DAJISJE FISKALE 45557 22,985 0 69,542
TASTIERE 8,651 4,022 0 12,713
MODEM 14,389 4,625 0 19,014
KASAFORTE 5,250 1,688 0 6,938
DUR (CART)KAMERA 3,100 2,925 0 12,025
CTU KAMERA 44,752 24,010 ] 68,762
MIKROFON 12,759 4,101 0 16,860
KOMPIUTER 37,688 27,533 ] 65,221
PAJISIE FISKALE 3,982 2,190 0 6,172
PESHORE ELEKTRONIKE 12,031 13,034 0 25,065
PALMER PD 1,585 18,627 0 20,212
PRINTER BIXOLON 800 9,398 0 10,158
UPS POWER TREE 0 347 0 347
TASTIERE+ MONITORE 0 6,951 "0 6,951
KASAFORTE g 11,524 0 11,524
DUR (CART)KAMERA 4] 46,667 0 46,667
KOMPIUTER 0 10,464 0 10,464
KOMPIUTER SERVER ] 10,293 0 10,293
KASE PARASH 0 333 0 £33
PAJISIE FISKALE 0 33,375 0 33,378
PESHORE ELEXTRONIKE i 23,433 0 23,433
TELEFON CELULAR 0 1,500 [i] 1,500
TELEVIZOR 0 5,235 0 5,235
TASTIERE+ MONITORE 0 766 0 766
DUR [CART)KAMERA 0 46,673 0 46,673
KOMPIUTER 0 10,464 0 10,464
KOMPJUTER SERVER 0 10,293 0 10,293
PAJISJE FISKALE 0 41,882 0 41,882
PRINTER 0 3,913 0 3,913




PCSHORE ELEKTRONIKE i 18,572 0 18,572
TELEVIZOR o} 8,141 0 8,141
RAFTE 116,613 41,462 0 158,075
MINIBAR 42,000 14,933 0 56,933
MERMER | PERPUNUAR 58,713 20,876 0 79,5839
LLAMARINA 41,196 15,821 0 60,317
LLAMPA NEON! 178,087 63,320 0 241,407
Ventilator IDDE 21,004 7,468 0 28,472
RAFTE 88,819 31,580 [i] 120,200
NEONE 139,763 49,694 0 189,457
TABELE REKLAME 76,666 30,667 0 107,333
PUNIVE PROFILE HEKURI 15,520 B.536 0 24,056
PUNIME DRURI 0 4. 667 0 4,667
KARRIGE ZYRE 0 100 0 100
BATERI GIENERATORI 0 1,0c0 0 1,000
RAFTE 0] 129,500 0 129,500
MILIRAL ] 73,333 ] 73,333
BANAK 0 15,750 1] 15,750
LAVAPJATE 0 1,215 0 1,215
DOLLAP CANTASH 0 9,219 0 9,219
MATERIALE ELEKTRIKE 0]. 52354 0 52,354
KOSHA PLASTIKE 0 2,223 0 2,223
TABELE REKLAME 0 36,125 0 36,125
PUNIME PROFILE HEKURI 0 14,545 0 14,545
SHPENZIME NISIE DHE ZGJERIM! 0 23,602 0 23,602
KARRIGE 0 292 0 292
DOLLAP CANTASH ¢ 9,219 0 9,219
KOSHA PLASTIKE a 5,000 0 5,000
TABELE REKLAME a 40,076 0 40,076
SHPENZIME NISJE DHE ZGJERIMI 0 9,579 0 9,579
TOTALI 1,229,201| 1,280,020 0| 2,509,221
Vlera Kantabel Neto e AA.Mzateriale 2016
o 2 Gjendje e Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
MAKINE 542,689 -128538 0 514,151
KONDICIONER 0| 141508 [¢] 141,508
PAIISIE FISKALE 91,940 -22,985 0 68,955
TASTIERE 11,277 1,228 0 12,505
MODEM 18,493 -4,625 0 13,874
KASAFQRTE 6,750 -1,688 0 5,083
DUR (CARTIKAMERA 11,700 -2,925 0 8,775
CIU KAMERA 96,038 -24,010 0 72,029
MIKROFON 16,405 -4,101 0 12,304
KOMPIUTER 51,312 36,634 i] 27,946
PAIISIE FISKALE 8,760 -2,190 0 6,570
PESHORE ELEKTRONIKE 52,136 -13,034 [)] 39,102
PALMER PD 74,507 -18,627 0 55,880
PRINTER BIXOLON 37,591 -9,398 0

28,193]




UPS POWER TREE 1] 7,986 0 7,085
TASTIERE+ MONITORE 0 40,716 0 10,716
KASAFORTE )] 57,621 0 57,621
DUR (CARTIKAMERA o[ 233333 0 233,333
KOMPJUTER 0 61,286 0 51,286
KOMPIUTER SERVER 0 60,290 a 50,290
KASE PARASH 0 4,167 0 4,167
PAJISJE FISKALE o] 166,877 0 166,877
PESHORE ELEKTRONIKE of 117,185 0 117,165
TELEFON CELULAR 0 7,500 0 7,500
TELEVIZOR 0 26,173 0 26,173
TASTIERE+ MONITORE " 4,484 i 4,484
DUR (CART)KAMERA 0| 273,367 0 273,367
KOMPJUTER a 61,286 ] 61,286
KOMPJUTER SERVER i 60,290 0 60,290
PAJISIE FISKALE o| 216,703 0 216,703
PRINTER 0 22,920 0 22,920
PESHORE ELEKTRONIKE 0 97,861 0 52,861
[ELEVIZOR 0 47,6R4 a 47,684
RAFTE 207,311 41,462 0 165,849
MINIBAR 74,6670 -14,933 0 £g 734
MERMER | PERPUNUAR 104,379 -20,876 0 83,503
LLAMARINA 79,104]  -15,821 [i] 63,283
LLAMPA NEONI 316,508 63,320 0 253,278
Ventilator IDDE 37,341 -7,468 i} 29,873
RAFTE 157,901 -31,580 0 126,321
NFONE 248,469 -49,694 0 198,775
TABELE REKLAME 153,334 -30,667 0 122,667
PUNIME PROFILE HEKURI 42,680 -8,E36 0 34,144
PUNIME DRURI 0 30,233 0 30,333
KARRIGE ZYRE 0 2,900 0 2,900
BATERI GIENERATORI 0 14,000 0 14,000
RAFTE 0| 733,832 0 733,832
MURAL 0| 476,667 0 476,667
BANAK o] 141,751 0 141,751
LAVAPJATE 0 9,202 & 0 9,202
DOLLAP CANTASH 0 59,326 0 59,626
MATERIALE ELEKTRIKE o] 370,881 0 370,881
KOSHA PLASTIKE 0 14,447 ] 14,447
TABELE REKLAME o 224,809 0 234,809
PUNIME PROFILE HEKURI o] 110,130 0 110,130
SHPENZIME NISJE DHE ZGJERIMI 0| 1,294,882 0| 1,294,882
KARRIGE Q 2,208 0 2,208
DOLLAP CANTASH ] 59,926 0 59,976
KOSHA PLASTIKE 0 32,500 0 32,500
TABELE REKLAME ol 303,433 0 303,433
SHPENZIME NISIE DHE ZGJERIMI o 207,549 0 207,548
TOTALI 2,541,388| 5,324,979 0| 7,866,367




Ref.
SHENIMET SHPIEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

3 Banka
e ; Viera ne Kursi Viera ne
MNr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise S fund Vit laki
i PRO CREDIT BANK ALL 06-005819-00-01 LEK 16,067
2 BKT ALL 405740354 LEK 873,811
ALL
Totell 883,878
4 Arka
Vierane Kursi Vierane
Nr EMERTIMI valute fund wvitit leke
Arka ne Leke LEK 11,037 591
Arka ne Euro
Arka ne Dallare
Totali 14,037,581

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

! s Kliente per maolira,produkte e sherbime 7,387,384
Fatura gjithse Nr Leke
&) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 6,065,172
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke Y
pa likuiduara deri ne S0 dite Nr Leke 83,400
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke ,
pe likuiduara nen nje vit Nr Leke 500,498
b) Nga faturat gjithse Nr Leke :
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 4]
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Ny Leke 0
& > Debitore Kreditore te tere Nuk ka
S > Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimar Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tush 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Twsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit Leke

Tush € pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tush e zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke




11

E b

3

14

15

16

27

28

29

30
31
32
33

34

is

36

37

= Te drefta e detyrime nduf ortakeve
> Ortak, Kapital | Paderdhur

> Te arketueshme nga Qiradhenesi
4 Inventari

> lendete paro

> [nventari imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> dllra per rishitje

> Parapogesa per furnizime

>

5 Aktive biclogjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime fe shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhehme
>
Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizueshme

Nuk ka
Nuk ka
728,080
42,594,230
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
42,594,230
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Muk ka

£ i Viti raportues Viti paraardhes
Nr|  Emertimi Vlera Amartizimi [ V. mbetur Vlera Amartiziml [ V.mbetur
Toka
Ndertesa
MIETE TRAN 2.400.367 £26,163] 1,973,904 803,361] 160,673 642,68
AAM te tjera| 6,746,020 853,557] 5,892,463 2353599 454,899 1,898,700
| 9,146,387 1,780,020| 7,866,367 3,156,960 615,572 2,541,388
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




40
41
42

43

45

46
a7
48
49
50
51
52

53

55

56

58
59
60
61

62

[y

v

v

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet
Huamarjet
Overdroftet bankare
Huamarrie afat shikuotro
Huat dhe parapagimet
Te poqueshme ndaf furnitoreve
Fatura gjithse Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
pa likuiduara nen nje vit Nr
b) Nga faturat gjithse Nr
Fatura mbi 300 mije (eke te kontab. Nr
Fatura mhbi 300 mije leke te likuid. Mr

Te paqueshme ndaj punanjesve
Detyrime per Sigurime Shag.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ertakeve
Dividente per tu paguar

Debkitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime ngc geraja financiare
Boro te konvertueshme

Huamarje te tjiera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka

Nuk ke
4]
Nuk ke
59,488,861
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Lake
Laka
Leke
0
339,907
27,574
667,184
1,175,677
110,926
Nuk ka
Nuk kz
Nuk kz
Muk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

27,658,266
12,607,1




63

b6
67
68
69
70
71
72
73
74

75

4 Provizionet afatgjata Nuk ka

Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 1.000.000

3 Kapitali aksionar Nuk ka

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) . Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara 289,151

# Fitiml (Humbja) e vitit financiar .~ 10,404,841
e ST penimt 16 e shiheshrs e 22a
® Fitimi para tatimit Leke 231,
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,838,157

Sh&nime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudnes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
{  ROBERT HOXAA )




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kitd plesd Bshid e detyrusshme sipes SKK 2
Flatesimi i te dhenave té kdsaj piese dubhat 18 bého: sipas kércesave dhe struklurés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e ghenigs se spjegimave dubat te jate -
&) Informacion i pggjithssm dhe politikat kontebg!
b)Shénimet qe shojegojnd zérat e ndryshém té pasqyrave financiane
¢} Shénime 15 tjera shpjegeuse

Sgarim:

A | Informacion | péraiithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyral Financiare”
2 Kuadri kantabel i aplikuar : Stndartet Kombetere te Kentabilitetit ne Shaiperi. (SKK 2, 48)
3 Baza e pergatitjes se PF ' Te drejiat dhe detyrimst e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartmin e PF. : (SKK 1; 37 - 69)
g) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e saj aktivet pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise skonomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje ncerprerjen & aklivitetit te saj,
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndarsa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejonen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te
gene te garte dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane nichuri te pergjitheshme te
mjeftueshme ne fushen e kontabilitetit, "
e) MATERIALITETI eshte vierecuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materizle duke zbatuar parimet s meposhteme |
- Parimin & paragities me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiere
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gallimshem
- Parimin & maturise pa optmizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejie te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & matodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabel

Per percaklimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriterat per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK &; 11) . X
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet ngz nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshle meloda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 16)
Per vlgresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
kilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar, (S€K 5; 21)
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amortizimit
mbi bazen e vietes se mbetur ndersa normat e amortizimit j2ne perdorur te njallgjta ma ato te sistemit
fiskal ne fugl dhe konkretisht |
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vlefles se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amartizimit metoden lineare ndarsa normen e amartizimit me 10 % ne vit,

Per Drejtimin & Njesise Ekanomike
HA

(" Rosekr




SHOQERIA “DITA E VERES” SHPK
NIPT: L33505203E
Adresa: Elbasan, Lagjja Clirimi, Rruga Unaza

VENDIM

NR. , DATE 2/ 0¥ 2017
I
ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE SHOQERISE “DITA E VERES” SHPK

Asambleja e zakonshme e shoqgerise “DITA E VERES" shpk, e mbledhur sot, mé
date 9( .04 .2017, ne seline e saj, ne adresen: Elbasan, Lagjja Clirimi, Rruga Unaza,
me pjesmarjen e:

1. Znj. Elona Koshi, me cilesine e “Personit te Besuar’

te ortakut, z.Vullnet Sinaj, pergindja e pjesmarrjes 51%
2. Z.Robert Hoxha , perqgindja e pjesmarrjes 25%
3. Z.Admir Shkembi, pergindja e pjesmarrjes 24%

me rend dite shqyrtim i:

. Bilancit Kontabel i vitit 20186,

. Pasqyrave te te ardhurave dhe shpenzimeve ,
. Fluksit te rriedhjes se parase, Anekset e tjera ,
. Destinimit te fitimit neto, te vitit ushtrimor 2016

mbeshtetur ne statutin e shogerise, ne baze te ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008,
“Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, i ndryshuar, ne respektim te ligjit Nr. 9920 date
19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH” | ndryshuar dhe sipas ligjit Nr. 9723,
dat& 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” | ndryshuar,

VENDOSI:

v" Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shogerise per vitin 2016 dhe
rezultatin sipas tij.

v Rezultati neto, pas zbrities se tatim fitmit, | shogerise per vitin 2016 eshte me fitim
10.404.841 leke ( dhjete milione e katerqgind e kater mije e teteqind e dg{;ei"a .nje)i:.\\\




SHOQERIA “DITA E VERES” SHPK
NIPT: L33505203E
Adresa: Elbasan, Lagjja Glirimi, Rruga Unaza

v Fitimi | vitit 2016 do te shkoje nje pjese per investim, ne masen 455.562 lek dhe nje
pjese do te shperndahet si dividend ortakeve te shogerise sipas pergindjes se

kuotave, ne masen 9.949.279 leke.

Shogeria “DITA E VERES” sh.p.k
ORTAKET

1. Vulinet Sinaj
Person | besuar nga ortaku

Elona ,‘ESHI /
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